
Pflege-

grad
Heimentgelt 

täglich

Pflegebedingte 

Aufwendungen Unterkunft Verpflegung

Investitions-

kosten *)

 Vergütungs-

zuschlag 
Heimentgelt 

insgesamt 

Anteil 

Pflegekasse Eigenanteil

bis 31.12.23
Ausbildung 

PflBG

- 30,42 Tage - - 30,42 Tage -

1 122,06 € 53,87 € 23,22 € 17,88 € 22,17 € 4,92 € 3.713,07 € 125,00 € 3.588,07 €

2 137,25 € 69,06 € 23,22 € 17,88 € 22,17 € 4,92 € 4.175,15 € 770,00 € 3.405,15 €

3 153,43 € 85,24 € 23,22 € 17,88 € 22,17 € 4,92 € 4.667,34 € 1.262,00 € 3.405,34 €

4 170,29 € 102,10 € 23,22 € 17,88 € 22,17 € 4,92 € 5.180,22 € 1.775,00 € 3.405,22 €

5 177,85 € 109,66 € 23,22 € 17,88 € 22,17 € 4,92 € 5.410,20 € 2.005,00 € 3.405,20 €

Pflege-

grad
Heimentgelt 

täglich

Pflegebedingte 

Aufwendungen Unterkunft Verpflegung

Investitions-

kosten *)

 Vergütungs-

zuschlag 
Heimentgelt 

insgesamt 

Anteil 

Pflegekasse Eigenanteil

bis 31.12.23
Ausbildung 

PflBG

- 30,42 Tage - - 30,42 Tage -

1 125,87 € 53,87 € 23,22 € 17,88 € 25,98 € 4,92 € 3.828,97 € 125,00 € 3.703,97 €

2 141,06 € 69,06 € 23,22 € 17,88 € 25,98 € 4,92 € 4.291,05 € 770,00 € 3.521,05 €

3 157,24 € 85,24 € 23,22 € 17,88 € 25,98 € 4,92 € 4.783,24 € 1.262,00 € 3.521,24 €

4 174,10 € 102,10 € 23,22 € 17,88 € 25,98 € 4,92 € 5.296,12 € 1.775,00 € 3.521,12 €

5 181,66 € 109,66 € 23,22 € 17,88 € 25,98 € 4,92 € 5.526,10 € 2.005,00 € 3.521,10 €

*) Zum 01.01.2024 erfolgt eine Erhöhung des Investitionskostensatzes. Die Festsetzung des Betrages steht noch aus!

Unter bestimmten Voraussetzungen besteht die Möglichkeit, über die Einrichtung Pflegewohngeld zu beantragen.

Leistungen der Pflegekassen für Kurzzeitpflege: 1.774,00 €   für 28 Tage im Jahr

für Verhinderungspflege: 1.612,00 €   für 28 Tage im Jahr

Gestaffelt nach der Bezugsdauer der Leistungsbezüge erfolgt ein Rabatt auf den pflegebedingten Aufwand!

vorläufige  Pflegesätze Demenzgruppe ab 01.01.2024

Evangelische Altenhilfe Much/Seelscheid gGmbH

Alten- und Pflegeheim 

Am Grasgarten 20, 53819 Neunkirchen-Seelscheid    

(  02247 / 7010

IK-Zeichen: 500 530 261

vorläufige  Pflegesätze Altenpflegeheim ab 01.01.2024


